
  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

от 28 януари 2004 година 

относно изменение на Решения 95/233/ЕО, 96/482/ЕО и 2001/751/ЕО относно вноса 

на живи домашни птици и яйца за люпене и живи щраусови птици и яйца за 

люпене; Решения 94/85/ЕО, 94/984/ЕО и 2000/609/ЕО относно вноса на прясно 

птиче месо и месо от щраусови птици, отглеждани в стопанство, месо от диви 

пернати, отглеждани в стопанство; Решение 2000/585/ЕО относно вноса на месо от 

дивеч отгледан в стопанство както и заешко месо и Решение 97/222/ЕО относно 

вноса на месни продукти от определени присъединяващи се страни. 

(нотифицирано под № С(2004) 125) 

(Текст от значение за EИП) 

(2004/118/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Директива 72/462/ЕИО на Съвета от 12 декември 1972 г. относно 

здравните и ветеринарни проблеми при вноса на животни от рода на едър рогат 

добитък /ЕРД/, овце, кози, свине, прясно месо и месни продукти от трети страни
1
 и по-

специално член 14, параграф 3 и член 21 а, параграф 2 от нея, 

като взе предвид Директива 90/539/ЕИО на Съвета от 15 октомври 1990 г. относно 

условията за здравето на животните, регулиращи търговията в рамките на Общността и 

вноса от трети страни на птици и яйца за люпене
2
, и по-специално член 21, параграф 

1;член 23, параграф 1 и член 26, параграф 2 от нея, 

като взе предвид Директива 91/494/ЕИО на Съвета от 26 юни 1991 г. относно 

условията за здравето на животните, уреждащи търговията в Общността и вноса от 

трети страни на прясно птиче месо
3
, и по-специално член 9, параграф 1 и член 11, 

параграф 1, буква а) от нея, 

като взе предвид Директива 92/118/ЕИО на Съвета от 17 декември 1992 г. относно 

определяне изискванията за здравето на животните и общественото здраве, 

регулиращи търговията в Общността и вноса на продукти, които не са предмет на 

                                                      
(

1
) ОВ L 302, 31.12.1972 г., стр. 28. Директива, последно изменена 

 с Регламент (EО) № 807/2003.(ОВ L 122,16.5.2003,стр.36). 

(
2
) ОВ L 303, 31.10.1990 г., стр. 6.Директива, последно изменена с 

 Регламент (EО) № 806/2003.(ОВ L 122,16.5.2003,стр.1). 

(
3
) ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 35. Директива, последно изменена с 

 Директива 1999/89/ЕО.(ОВ L 300, 23.11.1999, стр.17). 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

въпросните изисквания, определени в специални правила на Общността, посочени в 

приложение А, параграф I към Директива 89/662/ЕИО и, относно патогените, към 

Директива 90/425/ЕИО
4
, и по-специално член 10 от нея, 

като взе предвид Директива 92/45/ЕО на Съвета от 16 юни 1992 г. относно проблемите 

на общественото здраве и здравето на животните, свързани с отстрелването на дивеч и 

пускането на пазара на месо от дивеч
5
, и по-специално член 16, параграф 3 от нея, 

като взе предвид Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г. относно 

определяне правила за здравето на животните, регулиращи производството, 

преработката, разпространението и въвеждане на продукти от животински произход, 

предназначени за консумация от човека
6
, и по-специално член 8, параграфи 1 и 4 от 

нея, 

като има предвид, че: 

1. Решение 95/233/ЕО на Комисията
7
 съдържа по принцип списъка на трети страни, 

от които е разрешен вноса, в държавите- членки, на живи птици и яйца за люпене, 

включително щраусови птици и съответно техните яйца. 

2. Решение 96/482/ЕО на Комисията
8
 определя по-прецизни правила за вноса на 

живи птици и яйца за люпене както и съответните здравни сертификати. 

3. Решение 2001/751/ЕО на Комисията
9
 определя условията за здравето на 

животните и издаване на ветеринарен сертификат за внос на живи щраусови птици и 

яйца за люпене от трети страни, включително мерките относно здравето на животните, 

които се прилагат при подобен внос и списъка на трети страни, от които вносът може 

да бъде разрешен.  

4. Потвърдени доказателства, които включват: липса на заболявания при домашните 

птици; надзор на птичите болести и мониторингови програми; разработването на 

подходящи планове за непредвидени случаи при заболявания на домашните птици; и 

разработването на достиженията на правото на ЕС (acquis) по отношение на общото 

ветеринарно законодателство и законодателството в сектора на домашните птици, 

изготвени преди на присъединяването към Европейския съюз показва, че Естония, 

Малта, Латвия и Литва са достатъчно добре структурирали и организирали 

ветеринарните служби по отношение на здравето на домашните птици и щраусовите 

птици. 

5. Счита се за целесъобразно включването на Литва, Естония и Малта, в списъка на 

третите страни, на които по принцип се разрешава вноса на живи домашни птици и 

яйца за люпене, включително и щраусови птици и яйца, определени в Решение 

95/233/ЕО на Комисията. 

                                                      
(

4
) ОВ L 62, 15.3.1993 г., стр. 49. Директива, последно изменена 

 с Решение 2003/721/ЕО.(ОВ L 260,11.10.2003,стр.21). 

(
5
) ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 35, Директива, последно изменена 

 Регламент (EО) № 806/2003. 

(
6
) ОВ L 18, 23.1.2003 г., стр. 11. 

(
7
) ОВ L 156, 7.7.1995 г., стр. 76, . 

(
8
) ОВ L 196, 7.8.1996 г., стр. 13. 

(
9
) ОВ L 281, 25.10.2001 г., стр. 25. 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

6. Решение 96/482/ЕО на Комисията и Решение 2001/751/ЕО на Комисията следва 

също да бъдат изменени, за да включат Естония, Малта, Латвия и Литва. 

7. Решение 94/85/ЕО на Комисията
10

 установява списъка на третите страни, от които 

вносът на прясно птиче месо може да бъде разрешен. 

8. Решение 94/984/ЕО на Комисията
11

 определя условията за здравето на животните 

и издаването на ветеринарен сертификат при вноса на прясно месо от домашни птици 

от трети страни. 

9. Решение 2000/609/ЕО на Комисията
12

 установява условията за здравето на 

животните и общественото здраве и ветеринарното сертифициране при вноса на месо 

от щраусови птици, отглеждани в стопанства. 

10. Поради подобрения здравен статус на животните в присъединяващите се страни, 

по отношение на домашните птици, Естония следва да бъде включена в списъка на 

третите страни, от които по принцип се разрешава вносът на прясно месо от домашни 

птици в Европейския съюз както е посочено в Решение 94/85/ЕО на Комисията. Това 

също позволява да се разреши на Естония да внася месо от диви пернати съгласно 

разпоредбите на Решение 94/86/ЕО на Комисията
13

.  

11. Целесъобразно е Естония, Малта и Латвия да се включат в Решение 94/984/ЕО на 

Комисията относно вноса на прясно месо от домашни птици и в Решение 2000/609/ЕО 

на Комисията, за внос на живи щраусови птици и яйца за люпене. 

12. Решение 2000/585/ЕО на Комисията
14

 определя условията за здравето на 

животните и общественото здраве и на издаването на ветеринарни сертификати при 

вноса на месо от диви и отгледани в стопанство пернати и заешко месо от трети 

страни. С оглед да се отчете подобреният здравен статус на животните в 

присъединяващите се страни, Малта следва да бъде включена в списъка на третите 

страни, за които се дава разрешение и в съществуващите списъци на третите страни, и 

специалните условия,при които по който може да се внася в Европейския съюз месо от 

диви както и отгледани в стопанство пернати,и заешко месо от различни от 

присъединяващите се страни, също трябва да се актуализира. 

13. Решение 97/222/ЕО на Комисията
15

 установява списък на трети страни или части 

от трети страни, от които вносът на продукти от месо е разрешен. 

14. Някои присъединяващи се страни продължават да представляват риск относно 

здравето на животните свързан с класическата чума по свинете в популациите на 

дивата свиня. С оглед да се отчете това, но също така се подобри здравето на 

животните в присъединяващите се страни, Решение 97/222/ЕО на Комисията
16

 следва 

да се измени. 

                                                      
10

 ОВ L 44, 17.2.1994 г., стр. 31. 
11

 ОВ L 378, 31.12.1994 г., стр. 11. 
12

 ОВ L 378, 31.12.1994 г., стр. 7. 
13

 ОВ L 258, 12.10.2000 г., стр. 9. 
14

 ОВ L 44, 17.2.1994 г., стр. 31. 

(
15

) ОВ № L 251, 6.10.2000 г., стр. 1. 
16

 ОВ L 98, 4.4.1997 г., стр. 39. 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

15. Целесъобразно е, където се налага, да се актуализират някои наименования на 

страни, ISO кодове и определени дефиниции за разделянето на области. 

16. Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището 

на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните,  

  

РЕШИ: 

 

Член 1 

Приложения І и ІІ към Решение 95/233/ЕО се заменят с текста в приложение І и 

приложение ІІ към настоящото решение. 

 

Член 2 

Приложение І към Решение 96/482/ЕО се заменя с текста в приложение ІІІ към 

настоящото решение. 

 

Член 3 

Приложение І към Решение 2001/751/ЕО се заменя с приложение IV на настоящото 

Решение. 

 

Член 4 

Приложението към Решение 94/85/ЕО се заменя с приложение V към настоящото 

решение. 

 

Член 5 

Приложение І към Решение 94/984/ЕО се заменя с приложение VІ към настоящото 

решение. 

 

Член 6 

Приложение І към Решение 2000/609/ЕО се заменя с приложение VІІ към настоящото 

решение. 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

Член 7 

Приложение І към Решение 2000/585/ЕО се заменя с текста в приложение VІІІ към 

настоящото решение. 

 

Член 8 

Приложение ІІ към Решение 2000/585/ЕО се заменя с текста в приложение ІХ към 

настоящото решение. 

 

Член 9 

Част І на приложението към Решение 97/222/ЕО се заменя с текста в приложение Х 

към настоящото решение. 

 

Член 10 

Част ІІ на приложението към Решение 97/222/ЕО се заменя с текста в приложение ХІ 

към настоящото решение. 

 

Член 11 

Настоящото решение влиза в сила от 14 февруари 2004 г. 

 

Член 12 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

  

Съставено в Брюксел на 28 януари 2004 година. 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

(за изменяне на Решение 95/233/ЕО) 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

Списък на третите страни, от които държавите -членки разрешават вноса на 

живи домашни птици и яйца за люпене, щраусови птици и техните яйца се 

изключват 

Това по принцип е списък и вносът удовлетворява съответните изисквания по 

отношение на общественото здраве и на здравето на животните 

ISO код Страна 

AU 

BG 

BR 

CA 

CH 

CL 

CY* 

CZ* 

EE* 

HR 

HU* 

IL 

LT* 

LV* 

MT* 

NZ 

PL* 

RO 

SI* 

Австралия 

България 

Бразилия 

Канада 

Швейцария 

Чили 

Кипър* 

Чешка република* 

Естония* 

Хърватия 

Унгария* 

Израел 

Литва* 

Латвия* 

Малта* 

Нова Зеландия 

Полша 

Румъния 

Словения* 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

SK* 

TN 

US 

Република Словакия* 

Тунис 

Съединени американски щати 

* Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане  

 държава-членка на Общността 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІI 

(за изменение на Решение 95/233/ЕО) 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

Списък на третите страни, от които държавите- членки разрешават вноса на 

живи щраусови птици и техните яйца  

Това по принцип е списък и вносът удовлетворява съответните изисквания по 

отношение на общественото здраве и на здравето на животните 

ISO код Страна 

AU 

BG 

BR 

BW 

CA 

CH 

CL 

CY (*) 

CZ (*) 

EE (*) 

HR 

HU (*) 

IL 

KE 

LT (*) 

LV (*) 

MT (*) 

NA 

NZ 

Австралия 

България 

Бразилия 

Ботсуана 

Канада 

Швейцария 

Чили 

Кипър (*) 

Чешка република (*) 

Естония (*) 

Хърватия 

Унгария (*) 

Израел 

Кения 

Литва (*) 

Латвия (*) 

Малта (*) 

Намибия 

Нова Зеландия 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

PL (*) 

RO 

SI (*) 

SK (*) 

TN 

US 

ZA  

ZW 

Полша 

Румъния 

Словения (*) 

Словашка република(*) 

Тунис 

Съединени американски щати 

Южно-африканска република 

Зимбабве 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане  

 държава- членка на Общността” 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

 

(за изменение на Решение 96/482/ЕО) 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

ЧАСТ І 

 

Списък на третите страни или части от тях, на които е разрешено да използване 

сертификатите от A до D, определени в приложение І, част ІІ, отбелязани в 

таблицата с „Х” 

 

 

Код 

по 

ISO 

 

 

Страна 

 

Части от 

територията 

Образец на сертификатите за прилагане 

Отглеждане/ 

производство 

А 

Яйца за 

люпене 

В 

Еднодневни 

пиленца 

С 

Заклани/за 

зареждане 

D 

AU Австралия  Х Х Х Х 

 

BG България  Х Х Х Х 

 

BR Бразилия Щатите 

Mato Grosso, 

Parana, Rio 

Grande do 

Sul, 

 Santa 

Catarina, 

Sao Paulo 

Х Х Х Х 

CA Канада  Х Х Х Х 

 

CH Швейцария  Х Х Х Х 

 

CL Чили  Х Х Х Х 

 

CY 

(*) 

Кипър (*)  Х Х Х Х 

 

CZ 

(*) 

Чехия (*)  Х Х Х Х 

EE 

(*) 

Естония (*)  Х Х Х Х 

 

HR Хърватия  Х Х Х Х 

 

HU 

(*) 

Унгария (*)  Х Х Х Х 

IL Израел  Х Х Х Х 

 

LT 

(*) 

Литва (*)  Х Х Х Х 

LV Латвия (*)  Х Х Х Х 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

(*) 

MA 

(*) 

Малта (*)  Х Х Х Х 

NZ Нова 

Зеландия 

 Х Х Х Х 

PL 

(*) 

Полша (*)  Х Х Х Х 

RO Румъния  Х Х Х Х 

 

SI 

(*) 

Словения (*)  Х Х Х Х 

SK 

(*) 

Словакия  Х Х Х Х 

US Съединени 

американски 

щати 

 Х Х Х Х 

 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава-членка на 

Общността” 

 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІV 

 

(за изменение на Решение 2001/751/ЕО) 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Списък на третите страни или части от тях, на които е разрешено да изнасят в 

Европейския съюз живи щраусови птици и техните яйца за люпене 

 

 

Код 

по 

ISO 

 

 

Страна 

 

Части от 

територията 

 

Отглеждане/ 

производство 

на щраусови 

птици 

Яйца за 

люпене 

на 

щраусови 

птици 

Еднодневни 

пиленца 

на 

щраусови 

птици 

Заклани 

щраусови 

птици 

AU Австралия  B D F - 

 

BW Ботсуана  B D F - 

 

BR-I Бразилия Щатите: 

Rio Grande 

do Sul, 

Santa 

Catarina, 

Parana, Sao 

Paulo и 

Mato Grosso 

do Sul  

 

A C E G 

CA Канада  A C E G 

 

CH Швейцария  A C E G 

 

CL Чили  A C E G 

 

CY 

(*) 

Кипър (*)  A C E G 

 

CZ 

(*) 

Чешка 

република 

(*) 

 A C E G 

 

HR Хърватия  A C E G 

 

EE(*) Естония (*)  A C E G 

 

HU 

(*) 

Унгария (*)  A C E G 

 

IL Израел  A C E - 

 

LT Литва (*)  A C E G 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

(*)  

LV 

(*) 

Латвия (*)  A C E G 

MA 

(*) 

Малта (*)  A C E G 

NA Намибия  B D F - 

 

NZ Нова 

Зеландия 

 A C E G 

 

PL 

(*) 

Полша (*)  A C E G 

RO Румъния  A C E G 

 

SI (*) Словения 

(*) 

 A C E G 

SK 

(*) 

Република 

Словакия (*) 

 A C E G 

TN Тунис  A C E - 

 

US Съединени 

американски 

щати 

 A C E G 

 

ZA Южно-

африканска 

република 

  B D F - 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава- членка на 

Общността” 

 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ V 

(за изменение на Решение 94/85/ЕО –месо от домашни птици) 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

Вносът от страните в настоящия списък трябва да удовлетворява съответните 

изисквания по отношение на общественото здраве и на здравето на животните 

ISO код Страна Прясно 

месо от 

домашни 

птици 

Специални забележки 

 AR 

 AU 

 BG 

 BR 

 BW 

CA 

CH 

CL 

CN 

CY (*) 

CZ (*) 

EE (*) 

HR 

HU (*) 

IL 

IS 

KR 

LV (*) 

LТ (*) 

 Аржентина 

 Австралия 

 България 

 Бразилия 

 Ботсуана 

 Канада 

 Швейцария 

 Чили 

Китай (Народна 

република)  

Кипър (*) 

 Чехия (*) 

 Естония (*) 

 Хърватия 

 Унгария (*) 

 Израел 

 Исландия 

Кoрея (Република) 

Латвия (*) 

Литва (*) 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

 Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Само месо от щраусови 

птици 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

MG 

MT (*) 

MY 

NA 

NZ 

PL (*) 

RO 

SI (*) 

SK (*) 

TH 

TN 

ТR 

US 

UY 

ZA 

ZW 

Мадагаскар 

Малта (*) 

Малайзия 

Намибия 

Нова Зеландия 

Полша 

Румъния 

Словения (*) 

Словакия(*) 

Tайланд 

Тунис 

Tурция 

Съединени 

американски щати 

Уругвай 

Южно-африканска 

република 

Зимбабве 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

 

 

Само западен полуостров 

Само месо от щраусови 

птици 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Само месо от щраусови 

птици 

Само месо от щраусови 

птици 

 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане  

 държава-членка на Общността” 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ VI 

 

(за изменение на Решение 94/984/ЕО) 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Списък на третите страни или части от тях, на които е разрешено да използват 

сертификатите, определени в приложение ІІ, за внос в Европейския съюз на 

прясно месо от домашни птици 

 

 

Заб. Символите А и В се отнасят за образците, установени в част 2 на приложение ІІ. 

 

 

ISO Код 

 

 

Страна 

 

Части от територията 

Образец на 

приложим 

сертификат 

(А или В) 

AR Аржентина  A 

 

AU Австралия  B 

 

BG България  A 

 

BR-1 Бразилия Федерални области и 

щатовете Goias, Minas 

Gerais, Mato Grosso, 

Mato Grosso do Sul, 

Parana, Rio Grande do 

Sul, Santa Catarina и Sao 

Paulo 

A 

CA Канада  A 

 

CH Швейцария  A 

 

CL Чили  A 

 

CN-1 Китай Общината на Shangai, с 

изключение на 

провинция 

Chongming и на 

областите Weifang, 

Linyi и Quingdao и 

провинция Shangdong 

B 

CY (*) Кипър (*)   A 

 

CZ (*) Чешка република (*)  A 

 

EE (*) Естония (*)  A 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

HR Хърватия  A 

 

HU (*) Унгария (*)  A 

 

IL Израел  A 

 

LT (*) Литва (*)  A 

 

LV (*) Латвия (*)  A 

 

MT (*) Малта (*)  A 

 

NZ Нова Зеландия  A 

 

PL (*) Полша (*)  A 

 

RO Румъния  A 

 

SI (*) Словения (*)  A 

 

SK (*) Словашка република(*)  A 

 

TH Тайланд  A 

 

TN Тунис  A 

 

US Съединени американски щати  A 

 
(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава-членка на 

Общността 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ VIІ 

 

(за изменение на Решение 2000/609/ЕО) 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Списък на третите страни или части от тях, на които е разрешен вносът в 

Европейския съюз на месо от щраусови птици, отглеждани в стопанства 

 

 

 

ISO Код 

 

 

Страна 

 

Части от територията 

Образец на 

приложим 

сертификат 

(А или В) 

AR Аржентина  A 

 

AU Австралия  А 

 

BG България  A 

 

BR-1 Бразилия Щатове Rio Grande do 

Sul, Santa Catarina, 

Parana, Sao Paulo и 

Mato Grosso do Sul 

A 

BW Ботсуана  B 

 

CA Канада  A 

 

CH Швейцария  A 

 

CL Чили  A 

 

CY (*) Кипър (*)   A 

 

CZ (*) Чехия (*)  A 

 

HR Хърватия  A 

 

EE (*) Естония(*)  A 

 

HU (*) Унгария (*)  A 

 

IL Израел  A 

 

LT (*) Литва (*)  A 

 

LV (*) Латвия (*)  A 

 

MT (*) Малта (*)  A 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

NA Намибия  В 

 

NZ Нова Зеландия  A 

 

PL (*) Полша (*)  A 

 

RO Румъния  A 

 

SI (*) Словения (*)  A 

 

SK (*) Словакия(*)  A 

 

TH Тайланд  A 

 

TN Тунис  A 

 

US Съединени американски щати  A 

 

ZA Южно-африканска република  B 

 

ZW Зимбабве  B 

 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава-членка на 

Общността” 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ VIII 

 

(за изменение на Решение 2000/585/ЕО) 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Описание на териториите на определени трети страни, установен за целите на 

здравното удостоверяване на животните 

 

Страна 

   

Описание на територията Код на 

територията 

Версия 

 България BG-1 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (1), (в 

последното си изменение) 

BG-2 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

BG-3 - Съгласно описанието в 

приложение І към 

Решение98/371/ЕО на Комисията 

(2), (в последното си изменение) 

 Бразилия BR-1 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

94/984/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

 Ботсуана BW-01 02/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

1999/283/ЕО на Комисията (3), (в 

последното си изменение) 

BW-02 02/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към 

Решение1999/283/ЕО на 

Комисията (3), (в последното си 

изменение) 

 Намибия NA-01 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

1999/283/ЕО на Комисията (3), (в 

последното си изменение) 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 Русия RU-1 01/99 Районът на Мурманск (Мурманска 

област) 

Словашка 

република(*)  

SK-1 (*) 1/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

SK-2 (*) 1/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

 Свазиленд SZ-01 1/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

1999/283/ЕО на Комисията (3), (в 

последното си изменение) 

Южно-африканска 

република 

ZA-01 - Съгласно описанието в 

приложение І към 

Решение1999/283/ЕО на 

Комисията (3), (в последното си 

изменение) 

 Зимбабве ZW-01 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

1999/283/ЕО на Комисията (3), (в 

последното си изменение) 

 Всяка страна, 

вписана в първата 

колона на 

приложение ІІ 

ISO код, 

съгласно 

индикацията 

в първата 

колона на 

приложение 

ІІ 

 Цялата страна 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава-членка на 

Общността 

(1) ОВ L 170, 29.5.1998 г., стр. 16. 

(2) ОВ L 378, 31.12.1994 г., стр. 11. 

(3) ОВ L 110, 12.4.1999 г., стр. 16. 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІХ 

 

(за изменение на Решение 2000/585/ЕО) 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Изисквания за гаранции по отношение на здравето на животните, изискуеми за сертифициране на месо от щраусови птици, 

отглеждани или не в стопанства и заешко месо. 
 

Код 

по 

ISO 

 

 

 

 

Страна на 

произход 

или части 

от нея 

Код 

на 

област

та 

Двукопитен дивеч, 

изключено диви 

свине 

 

 Диви свине 

 

Пернат дивеч 

 

Диви 

едноко 

питни  

Диви и питомни 

видове зайци 

 

Други 

видове 

сухозем

ни 

бозайни

ци 

 

 див Отглеж

дан в 

стопанс

тво 

 див Отглеж

дан в 

стопанс

тво 

 див Отглеж

дан в 

стопанс

тво 

 див Отглеж

дан в 

стопанс

тво 

 

                     

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

МС 

(1) 

S

C 

(

2

) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

М

С 

(1) 

SC 

(2) 

 

AR Аржентин

а  

AR - 

 

 -  -  -  D 8 I  -  C  H  -   



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

AU Австралия AU A 

 

9 F  J 9 G  D 8 I  -  C  H  E   

BG България  BG - 

 

 -  -  -  D  I  -  C  H  -   

BG-1 A 

 

 F  -  -  D  I  -  C  H  -   

BG-2 A 

 

 F  -  -  D  I  -  C  H  -   

BG-3 - 

 

 -  -  -  D  I  -  C  H  -   

BR Бразилия BR - 

 

 -  -  -  -  -  -  C  H  -   

Бразилия  BR-1 - 

 

 -  -  -  D 8 I  -  C  H  -   

BW Ботсуана BW - 

 

 -  -  -  -  -  B  C  H  -   

BW-

01 

Ay 

 

1,2 Fy 2,3 -  -  -  -  B  C  H  -   

BW-

02 

Aх 

 

1,2 Fх 2,3 -  -  -  -  B  C  H  -   

CA Канада CA A 

 

9 F  J 9 G  D 8 I  -  C  H  E   

CH Швейцари

я 

CH A 

 

 F  J  G  D  I  -  C  H  -   

CL Чили CL A 

 

9 F  -  -  D 8 I  -  C  H  -   

CY Кипър (*) CY A 

 

 F  J  G  D  I  -  C  H  E   

CZ Чехия (*) CZ A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

EE Естония 

(*) 

EE A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

GL Гренланди

я 

GR A 

 

 F  -  -  D  -  -  C  H  E   

HR Хърватия HR A 

 

 F  -  -  D  I  -  C  H  -   

HU Унгария 

(*) 

HU A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

IL Израел IL - 

 

 -  - - -  D 8 I  -  C  H  -   

LT 

(*) 

Литва (*) LT A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

LV 

(*) 

Латвия (*) LV A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

MT 

(*) 

Малта (*) MA A 

 

 F  J  G  D  I    C  H  E   

NA Намибия 

(1) 

NA - 

 

 -  -  -  -  -  B  C  H  -   

NA-01 A 

 

1,2 F 2,3 -  -  -  -  B  C  H  -   

NC Новa 

Каледония 

NC A 

 

 F  -  -  -  -  -  C  H  -   

NZ Нова 

Зеландия 

NZ A 

 

9 F  J 9 G  D 8 I  -  C  H  E   

PL 

(*) 

Полша (*) PL A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

RO Румъния RO A 

 

 F  -  -  D  I  -  C  H  E   

RU Русия RU - 

 

 -  -  -  -  -  -  C  H  E   

RU-1 - 

 

- F 5 -  -  -      C  H  E   

SI Словения 

(*) 

SI A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

SK 

Словакия(

*) 

SK-1 A 

 

 F  -  -  D  I  -  C  H  E   

Словашка 

република

(*) 

SK-2 A 

 

 F  J 7 G  D  I  -  C  H  E   

SZ Свазиленд SZ - 

 

 -  -  -  -  -  B  C  H  -   

SZ-01 A 

 

1,2 F 2,3 -  -  -  -  B  C  H  -   

TH Тайланд TH - 

 

 -  -  -  D 8 I  -  C  H  -   

TN Тунис TN - 

 

 -  -  -  D 8 I  -  C  H  -   

US Съединен

и 

американс

ки щати 

US A 

 

9 F  J 9 G  D 8 I  -  C  H  -   

UY Уругвай UY - 

 

 -  -  -  -  -  -  C  H  -   

ZA 

 

Южно-

африканск

а 

република 

(1) 

ZA - 

 

 -  -  -  -  -  B  C  H  -   

ZA-1 A 

 

1,2 F 2,3 -  -      B  C  H  -   

ZW Зимбабве 

(1) 

ZW - 

 

 -  -  -  -  -    C  H  -   

ZW-

O1 

- 

 

 -  -  -        C  H  -   

Трети страни, различни 

от изброените по-горе, 

които са в списъка на 

първата част на 

- - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

C 

 

 

 

H 

 

 

 

- 

 

 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

приложението към 

Директива 79/542/ЕИО, 

в последното си 

изменение 

 

 

ЗАБ. 

У – месо, получено от животни, заклани след 7 юли 2002 г. и преди 23 декември 2002 г. и месо, получено от животни, заклани след 7 

юли 2003 г, може да бъде внасяно в Общността. 

Х - Месо, получено от животни, заклани след 7 март 2002 г., може да бъде внасяно в Общността. 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава- членка на Общността 

(1) MC: образец на сертификата, който е приложим. Буквите (A, B, C, D и т.н.), нанесени в таблицата, се отнасят за видовете образци 

за здравна гаранция, съгласно описанието в приложение ІІІ към настоящото решение. Прилагат се за всяка категория прясно месо и 

произход, в съответствие с член 2 от настоящото решение. Тирето „-” означава че вносът не се разрешава. 

 

 

(2) SC: специални условия. Номерата (1, 2, 3 и т.н.), нанесени в таблицата, се отнасят за специалните условия, които трябва да 

удовлетворява страната износител както е зададено в приложение IV към настоящото решение. Допълнителните гаранции могат да се 

попълнят от страната износител в раздел V на сертификата, зададен в приложение ІІІ.” 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ Х 

 

(за изменение на Решение 97/222/ЕО) 

 

„ЧАСТ І 

 

Описание на регионализираните територии, определени за страните, изброени в 

части  

ІІ – ІІІ 

 

 

Страна 

Територия  

Описание на територията Код Версия 

АR Аржентина AR-1 1/2002 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

93/402/ЕО на Комисията (1), (в 

последното си изменение) 

AR-3 1/2002 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

93/402/ЕО на Комисията (1), (в 

последното си изменение) 

BG България BG - Цялата страна 

BG-1 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

BG-2 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

BG-3 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

BR Бразилия BR - Цялата страна 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

BR-1 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

94/984/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

SCG Сърбия и 

Черна гора 

SCG - Цялата страна 

SCG-1 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

SCG-2 - Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

 MY Малайзия MY  Цялата страна 

MY-1 95/1 Полуостров /западна/ Малайзия 

само 

SK Словашка 

република(*) 

SK (*)  Цялата страна 

SK-1 (*) 1/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

SK-2 (*) 1/2003 Съгласно описанието в 

приложение І към Решение 

98/371/ЕО на Комисията (2), (в 

последното си изменение) 

(*) Приложимо единствено до момента, в който присъединяващата се страна стане държава- членка на 

Общността 

(1) ОВ L 179, 22.7.1993 г., стр. 11. 

(2) ОВ L 110, 28.4.1999 г., стр. 16. 

(3) ОВ L 378, 31.12.1999 г., стр. 11. 

 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ ХІ 

 

(за изменение на Решение 97/222/ЕО) 

 

„ЧАСТ ІІ 

 

Трети страни или част от тях, на които е разрешен вносът на месни продукти в Европейската общност 

 

Код 

по 

ISO 

 

 

 

 

Страна на 

произход 

или части 

от нея 

1.Дом

ашни 

живот

ни от 

рода 

на 

ЕРД 

2.Отгл

еждан 

в 

стопа

нства 

двуко

питен 

дивеч 

(изкл. 

свине) 

Дома

шни 

овце и 

кози 

1.Дом

ашни 

живот

ни от 

по-

рода 

свине 

2.Отгл

еждан 

в 

стопа

нства 

двуко

питен 

дивеч 

Дома

шни 

еднок

опитн

и 

1.Дом

ашни 

птици 

2.Отгл

еждан 

в 

стопа

нства 

перна

т 

дивеч 

Дома

шни 

зайци 

и 

отгле

ждани 

като 

дивеч 

зайци 

Двуко

питен 

дивеч 

(изкл. 

свине) 

Диви 

свине 

Диви 

едноко

питни 

Диви 

зайци 

Неотгле

ждан 

дивеч 

Неотгл

еждани 

земни 

бозайн

ици, 

(без 

копитн

и 

бозайн

ици, 

едноко

питни 

и 

зайци) 

AR Аржентина 

AR-1(1) 

C 

 

C C A A A C C - A D - 

Аржентина 

AR-3(1) 

А (4) 

 

А (4) C A A A C C - A D - 

AU Австралия А A A A A A A A - A A A 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

 

BG България 

BG 

D 

 

D D A D A D D - A D - 

България 

BG-1 

A 

 

A D  A D A A D - A D - 

България 

BG-2 

A 

 

A D A D A A D - A D - 

България 

BG-3 

D 

 

D D A D A D D - A D - 

BH Бахрейн B 

 

B B B - A C C - A - - 

BR Бразилия C 

 

C C A D A C C - A D - 

Бразилия 

BR-1 

C 

 

C C A A A C C - A A - 

BW Ботсуана B 

 

B B B - A B B A A - - 

BR Беларус C 

 

C C B - A C C - A - - 

CA Канада A 

 

A A A A A A A - A A A 

CH Швейцария A 

 

A A A A A A D - A A - 

CL Чили A 

 

A A A A A B B - A A - 

CN Народна 

република 

Китай 

B 

 

B B B B A B B - A B - 

CO Колумбия B 

 

B B B - A B B - A - - 

CY 

(*) 

Кипър (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

CZ 

(*) 

Чешка 

република(

*) 

A 

 

A A A A A A A - A A A 

EE 

(*) 

Естония (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 

ET Етиопия B 

 

B B B - A B B - A - - 

GL Гренландия - 

 

- - - - A - - - A A - 

HK Хонг Конг B 

 

B B B D A B B - A - - 

HR Хърватия A 

 

A D A A A A D - A A - 

HU 

(*) 

Унгария (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 

IL Израел B 

 

B B B D A B B - A D - 

IN Индия B 

 

B B B - A B B - A - - 

IS Исландия B 

 

B B A - A B B - A - - 

KE Кения B 

 

B B B - A B B - A - - 

KR Корея 

(Република

) 

- 

 

- - - D A - - - A D - 

LT 

(*) 

Литва (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 

LV 

(*) 

Латвия (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 

MA Мароко B 

 

B B B - A B B - A - - 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

MG Мадагаскар B 

 

B B B D A B B - A D - 

MK 

(#) 

Бивша 

югославска 

република 

Македония 

A 

 

A B A - A B B - A - - 

MT 

(*) 

 

Малта (*) A 

 

A A A A A A A - A A A 

MU Мавриций B 

 

B B B - A B B - A - - 

MX Мексико A 

 

D D A D A D D - A D - 

MY Малайзия 

МY 

- 

 

- - - - - - - - - - - 

Малайзия 

МY-1 

- 

 

- - - D A - - - A D - 

NA Намибия 

(1) 

B 

 

B B B D B A B A A D - 

NZ Нова 

Зеландия 

A 

 

A A A A A A A - A A A 

PL 

(*) 

Полша (*) A 

 

A A A A A A  - A A A 

PY Парагвай C 

 

C C B - A C C - A - - 

RO Румъния A 

 

A D A A A A D - A A A 

RU Русия C 

 

C C B - A C C - A - - 

SG Сингапур B 

 

B B B D A B B - A - - 

SI Словения A A A A A A A A - A A A 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

(*)  

SK Словашка 

република(

*) 

A 

 

A - A A A A - - A A A 

Словашка 

република 

SК-1 (*) 

A 

 

A D A A A A D - A A A 

Словашка 

република 

SК-2 (*) 

A 

 

A A A A A A A - A A A 

SZ Свазиленд B 

 

B B B - A B B A A - - 

TH Тайланд B 

 

B B B A A B B - A D - 

TN Тунис C 

 

C B B A A B B - A D - 

TR Турция - 

 

- - - D A - - - A D - 

UA Украйна - 

 

- - - - A - - - A - - 

US Съединени 

американск

и щати 

A 

 

A A A A A A A - A A A 

UY Уругвай C 

 

C B A D A - - - A D - 

SCG Сърбия и 

Черна 

Гора  

D 

 

D D A D A C C - A - - 

Сърбия и 

Черна 

Гора SCG-1 

D 

 

D D A D A C D - A - - 



  

32004D0118 – ЦПР – редактиран 

Сърбия и 

Черна 

Гора SCG-2 

D 

 

D D A D A C C - A - - 

ZA Южно-

африканска 

република 

(1) 

C 

 

C C A D A C C A A D - 

ZW Зимбабве 

(1) 

C 

 

C B A D A B B - A D - 

 

(*) Приложимо само до момента, в който присъединяващата се страна стане държава- членка на Общността 

 - Не е подготвен сертификат и вносът местните продукти не се разрешава 

 

(1) Виж част ІІІ на минималните изисквания за обработка на термично преработено и сушено на слънце месо. 

 

(2) За месни продукти, изготвени от месо на домашни свине, в съответствие с последното изменение на Решение 98/371/ЕО. 

 

(3) За месни продукти, изготвени от месо на отглеждан двукопитен дивеч (свине). 

 

(4) За месни продукти, изготвени от месо от животни, заклани след 1 март 2002 г. 

 

(#) Бившата югославска република Македония, временен код, който не засяга името, което страната може да получи след приключването на преговорите, 

протичащи понастоящем в Обединените нации.  

  

 


